
7982 Jueves 3 octubre 2002 BOE núm. 237

visionamiento y Transportes de la Armada (Mesa
de contratación de la Junta de Compras delegada
en el CGA).

c) Número de expediente: 088/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso abierto.
b) Descripción del objeto: Esterillas, mochilas,

sacos dormir y tiendas campaña individual.
c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 164/02, de 10 de julio
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 179.404 euros (IVA
incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de septiembre de 2002.
b) Contratista: «Yuma, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 175.808 euros.

Madrid, 20 de septiembre de 2002.—El Teniente
Coronel de Intendencia, Subdirector de Adquisi-
ciones interino, Rafael Donato Díez García-Borbo-
lla.—42.537.

Resolución de la Subdirección de Adquisiciones
de la Dirección de Aprovisionamiento y
Transportes de la Armada por la que se publi-
ca la adjudicación del expediente 087/02
para la adquisición de seis remolques de
carga.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento
y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección de Adquisiciones de la Dirección de Apro-
visionamiento y Transportes de la Armada (Mesa
de Contratación de la Junta de Compras Delegada
en el CGA).

c) Número de expediente: 087/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso abierto.
b) Descripción del objeto: Seis remolques de

carga, SFOR 2002.
c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 164/02, de 10 de julio
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 167.736 (euros) IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de septiembre de 2002.
b) Contratista: «Fluidmecánica Sur, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 142.575 euros (IVA

incluido).

Madrid, 24 de septiembre de 2002.—El Teniente
Coronel de Intendencia, Subdirector de Adquisi-
ciones interino, Rafael Donato Díez García-Borbo-
lla.—&42.541.

Resolución de la Subdirección de Adquisiciones
de la Dirección de Aprovisionamiento y
Transportes de la Armada por la que se publi-
ca la adjudicación del expediente 116/02
para la adquisición de repuestos para sis-
tema estabilización AFDS95-1, helicópteros
AB-212.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento
y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección de Adquisiciones de la Dirección de Apro-
visionamiento y Transportes de la Armada (Mesa
de Contratación de la Junta de Compras Delegada
en el CGA).

c) Número de expediente: 116/02 (80.172/02).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de

repuestos sistema estabilización AFDS95-1, helicóp-
teros AB-212.

c) Lote: La totalidad.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Negociado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 704.919,40 euros (IVA
exento).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de septiembre de 2002.
b) Contratista: «Amper Programas de Electró-

nica y Comunicaciones, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 704.919,40 euros

(IVA exento).

Madrid, 20 de septiembre de 2002.—El Teniente
Coronel de Intendencia, Subdirector de Adquisi-
ciones interino, Rafael D. Díez García-Borbo-
lla.—&42.539.

Resolución de la Subdirección de Adquisiciones
de la Dirección de Aprovisionamiento y
Transportes de la Armada por la que se publi-
ca la adjudicación del expediente 090/02
para la adquisición de rollos de papel para
teletipo «Sacomar».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento
y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección de Adquisiciones de la Dirección de Apro-
visionamiento y Transportes de la Armada (Mesa
de Contratación de la Junta de Compras Delegada
en el CGA).

c) Número de expediente: 090/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso abierto.
b) Descripción del objeto: Rollos de papel para

teletipo «Sacomar».
c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 164/02, de 10 de julio
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 80.617,66 euros (IVA
incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de septiembre de 2002.
b) Contratista: «Industrias Francisco Botella,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 80.418,16 euros.

Madrid, 24 de septiembre de 2002.—El Teniente
Coronel de Intendencia, Subdirector de Adquisi-
ciones interino, Rafael Donato Díez García-Borbo-
lla.—&42.542.

Resolución de la Subdirección de Adquisiciones
del MALE por la que se anuncia la adju-
dicación del expediente GA-138/02-Z-46.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección de Adquisiciones
del MALE del MINISDEF.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Financiera de la DIAB-DIMA.

c) Número de expediente: GA-138/02-Z-46.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Redes miméticas.
c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 169, de 16 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 289.696 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de septiembre de 2002.
b) Contratista: «Equipos Móviles de Campaña

Arpa, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 289.357,91 euros.

Madrid, 19 de septiembre de 2002.—El Coronel Jefe
de la SECFI.—42.328.

Resolución de la Subdirección de Adquisiciones
del MALE por la que se anuncia la adju-
dicación del expediente GA-160/02-I.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección de Adquisiciones
del MALE del MINISDEF.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Financiera de la DIAB-DIMA.

c) Número de expediente: GA-160/02-I.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Diez equipos de des-

contaminación de personal y material para Bosnia
y Kosovo.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 171, de 18 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 252.000,00 euros.


